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Foretræde for Energipolitisk Udvalg den 16. april 2009 kl. 14.00.

Hermed fremsendes forretningsplanen for Energibyen Frederikshavn som baggrundsmateriale for 
vores foretræde for Energipolitisk Udvalg den 16. april 2009 kl. 14.00 på Christiansborg.

Danmark har betydelige kompetencer inden for vindmøller og integrering af vindmøllestrøm i el-
nettet, central/decentral kraftvarmeproduktion, fjernvarme, biomasseenergi, affaldskraftvarme og 
ikke mindst inden for samspillet og integreringen af forskellige energikilder - særligt vedvarende 
energikilder - i et decentralt energisystem.

Disse kompetencer ønskede man på EnergyCamp 2006 præsenteret for verden gennem et egnet 
demonstrations-site, ligesom man fra national side ønskede, at et demonstrations-site i praksis 
kunne bevise, at overgangen fra en fossil energiforsyning til vedvarende energiforsyning er 
realiserbar inden for en kort årrække med eksisterende teknologi. 

Valget faldt på Frederikshavn. Dels fordi Frederikshavn har en passende størrelse, en god 
beliggenhed med gode vind-, affalds- og biomasseressourcer og endelige fordi, der i byen er 
tradition for politisk opbakning til visionære og erhvervsudviklende projekter. Energibyen 
Frederikshavn er således et projekt, der blev igangsat af en række af landets førende 
energieksperter under EnergyCamp 2006. 

Den lokale politiske opbakning er til fulde demonstreret - både under Energy Camp, hvor 
borgmester i Frederikshavn Kommune Erik Sørensen via et telefonopkald gav et hurtigt positivt 
tilsagn og efter Campen, hvor et enigt byråd bakkede planerne op bl.a. gennem etablering af 
Fonden Energibyen Frederikshavn og et professionelt sekretariat samt endelig i slutningen af 
marts 2009, hvor et enigt byråd godkendte forretningsplanen for Energibyen Frederikshavn.

Forretningsplanen indebærer en række betydelige investeringer fra private investorer i 
energiproducerende anlæg. Skal dette lykkes, og skal Energibyen Frederikshavn blive det 
demonstrations-site for vedvarende energi, som det fra starten var tænkt, må vi anmode om, at 
de statslige myndigheder i videre udstrækning bakker projektet op ved at sikre de nødvendige 
rammebetingelser eller dispensationer i forbindelse med projektets gennemførelse. 
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Vi vil appellere til, at opgraderet biogas, der distribueres i det danske naturgasnet, afgiftsfritages, 
uanset hvad det bruges til. Dermed ligestilles biogas til transport med biogas til andre formål. 
Vedvarende energi bør således kunne distribueres via det offentlige net uden at distributionen 
udløser afgifter. Ligeledes finder vi det uhensigtsmæssigt for udviklingen af energirigtig transport, 
at biler, der kan køre på opgraderet biogas, stilles afgiftsmæssigt ringere end biler, der
udelukkende kører på benzin og diesel. Vi opfordrer derfor til, at meromkostningerne for 
gasudstyret til de såkaldte bifuel-biler fritages for registreringsafgift.

Vi vil desuden appellere til, at den centrale planlægning inden for eksempelvis affaldsområdet 
sikrer, at den gennemarbejdede scenarieplan for overgangen til en 100 procent vedvarende 
energiforsyning inden 2015 kan gennemføres.

Energibyen Frederikshavn vinder respekt overalt, hvor projektet præsenteres - både nationalt og 
internationalt - for dets klare og veldefinerede målsætning og politiske opbakning fra lokalt og 
regionalt hold. Vi vil appellere til, at projektet også får den nødvendige bevågenhed og opbakning 
fra centralt politisk hold, så projektet kan bidrage til at gøre Danmark til et grønt foregangsland og 
være en katalysator for det danske erhvervslivs muligheder for at gøre internationale forretninger 
på linje med det danske vindmølleeventyr.

Vi håber, at vi med dette foretræde for Energipolitisk Udvalg har medvirket til en øget 
opmærksomhed på de problemstillinger og muligheder, projektet Energibyen Frederikshavn 
indebærer. 

Yderligere informationer kan downloades fra vores hjemmeside www.energibyen.dk
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